CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

BẢN TƯỜNG TRÌNH
(V/v học sinh có hành vi trộm cắp đồ dùng học tập)
Kính gửi: - Ban Giám hiệu trường Tiểu học .....................
                - Giáo viên chủ nhiệm lớp ...........................
Em tên là: .............................. Học sinh lớp: ...........................
Em xin trình bày sự việc như sau:
Vào lúc ........ giờ ........ phút, ngày ....../....../20...., tại lớp ........., em đã phát hiện bạn ........................ có hành vi trộm cắp đồ dùng học tập của bạn trong lớp, cụ thể như sau:
1. Diễn biến sự việc:
· Em phát hiện bạn .............. lấy .............. của bạn .............. khi ............................
· Đồ dùng bị lấy gồm: .................................................
· Địa điểm xảy ra: .....................................................
· Các bạn chứng kiến sự việc: ........................................
2. Hậu quả:
· Bạn .............. bị mất đồ dùng học tập, ảnh hưởng đến việc học.
· Tạo tâm lý lo lắng, không an tâm cho các bạn trong lớp.
· Ảnh hưởng đến nề nếp, kỷ cương của lớp học.
3. Đề xuất giải pháp:
· Đề nghị giáo viên chủ nhiệm và nhà trường có biện pháp giáo dục phù hợp.
· Yêu cầu bạn .............. trả lại đồ đã lấy và cam kết không tái phạm.
· Tăng cường giáo dục ý thức tôn trọng tài sản của người khác cho học sinh.
Em cam đoan những điều trình bày trên là hoàn toàn đúng sự thật và chịu trách nhiệm về nội dung bản tường trình này.
......., ngày ...... tháng ...... năm 20......
NGƯỜI LÀM BẢN TƯỜNG TRÌNH
[bookmark: _GoBack](Ký và ghi rõ họ tên)
XÁC NHẬN CỦA GIÁO VIÊN CHỦ NHIỆM
(Ký và ghi rõ họ tên)

C

?

NG HÒA XÃ H

?

I CH

?

 NGH

I

A VI

?

T NAM

Đ

?

c l

?

p

–

T

?

 do

–

H

?

nh phúc

B

?

N TƯ

?

NG TRÌNH

(V/v h

?

c sinh có hành vi tr

?

m c

?

p đ

?

 dùng h

?

c t

?

p)

Kính g

?

i:

-

Ban Giám hi

?

u trư

?

ng Ti

?

u h

?

c .....................

-

Giáo viên ch

?

 nhi

?

m l

?

p ...........................

Em tên là: .............................. H

?

c sinh l

?

p: ...........................

Em xin trình bày s

?

 vi

?

c như sau:

Vào lúc ........ gi

?

........ phút, ngày ....../....../20...., t

?

i l

?

p ........., em đ

ã phát hi

?

n

b

?

n ........................ có hành vi tr

?

m c

?

p đ

?

 dùng h

?

c t

?

p c

?

a b

?

n trong l

?

p, c

?

 th

?

như sau:

1.

Di

?

n bi

?

n s

?

 vi

?

c:

·

Em phát hi

?

n b

?

n .............. l

?

y .............. c

?

a b

?

n

.............. khi

............................

·

Đ

?

 dùng b

?

 l

?

y g

?

m: .................................................

·

Đ

?

a đi

?

m x

?

y ra: .....................................................

·

Các b

?

n ch

?

ng ki

?

n s

?

 vi

?

c: .......................................

.

2.

H

?

u qu

?

:

·

B

?

n .............. b

?

 m

?

t đ

?

 dùng h

?

c t

?

p,

?

nh hư

?

ng đ

?

n vi

?

c h

?

c.

·

T

?

o tâm lý lo l

?

ng, không an tâm cho các b

?

n trong l

?

p.

·

?

nh hư

?

ng đ

?

n n

?

 n

?

p, k

?

 cương c

?

a l

?

p h

?

c.

3.

Đ

?

 xu

?

t gi

?

i pháp:

·

Đ

?

 ngh

?

 giáo viên ch

?

 nhi

?

m và nhà trư

?

ng có bi

?

n pháp giáo

d

?

c phù h

?

p.

·

Yêu c

?

u b

?

n .............. tr

?

 l

?

i đ

?

 đ

ã l

?

y và cam k

?

t không tái ph

?

m.

·

Tăng cư

?

ng giáo d

?

c ý th

?

c tôn tr

?

ng tài s

?

n c

?

a ngư

?

i khác cho h

?

c sinh.

C ? NG HÒA XÃ H ? I CH ?  NGH I A VI ? T NAM   Đ ? c l ? p  –   T ?  do  –   H ? nh phúc     B ? N TƯ ? NG TRÌNH    (V/v h ? c sinh có hành vi tr ? m c ? p đ ?  dùng h ? c t ? p)   Kính g ? i:  -   Ban Giám hi ? u trư ? ng Ti ? u h ? c .....................                     -   Giáo viên ch ?  nhi ? m l ? p ...........................   Em tên là: .............................. H ? c sinh l ? p: ...........................   Em xin trình bày s ?  vi ? c như sau:   Vào lúc ........ gi ?   ........ phút, ngày ....../....../20...., t ? i l ? p ........., em đ ã phát hi ? n  b ? n ........................ có hành vi tr ? m c ? p đ ?  dùng h ? c t ? p c ? a b ? n trong l ? p, c ?  th ?   như sau:   1.   Di ? n bi ? n s ?  vi ? c:      Em phát hi ? n b ? n .............. l ? y .............. c ? a b ? n  .............. khi  ............................      Đ ?  dùng b ?  l ? y g ? m: .................................................      Đ ? a đi ? m x ? y ra: .....................................................      Các b ? n ch ? ng ki ? n s ?  vi ? c: ....................................... .   2.   H ? u qu ? :      B ? n .............. b ?  m ? t đ ?  dùng h ? c t ? p,  ? nh hư ? ng đ ? n vi ? c h ? c.      T ? o tâm lý lo l ? ng, không an tâm cho các b ? n trong l ? p.      ? nh hư ? ng đ ? n n ?  n ? p, k ?  cương c ? a l ? p h ? c.   3.   Đ ?  xu ? t gi ? i pháp:      Đ ?  ngh ?  giáo viên ch ?  nhi ? m và nhà trư ? ng có bi ? n pháp giáo   d ? c phù h ? p.      Yêu c ? u b ? n .............. tr ?  l ? i đ ?  đ ã l ? y và cam k ? t không tái ph ? m.      Tăng cư ? ng giáo d ? c ý th ? c tôn tr ? ng tài s ? n c ? a ngư ? i khác cho h ? c sinh.